

**Yttrande över betänkandet Likvärdiga förutsättningar – Översyn av den kommunala utjämnningen (SOU 2011:39)****Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

*att* avge yttrande till Finansdepartementet enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande samt därutöver anföra följande

Det nuvarande utjämningsystemet är ett otidsenligt, undermåligt lappverk som har spelat ut sin roll och varken svarar mot den nya tidens utmaningar eller har acceptans i den för Sverige viktiga Stockholmsregionen. Systemet urholkas också av regeringens vilja att hålla anslagsnivån oförändrad, samt att kommunsektorn idag finansierar åtaganden som staten tidigare stod för. SLL har också sedan decennier det ensamma ansvaret för regionens kollektivtrafik, vilket verkar ha gått utjämningsystemet förbi. Detta förhållande kommer med största sannolikhet att ändras vid årsskiftet då en ny kollektivtrafiklag gör att fler regionala huvudmän utses för den kollektiva trafiken.

Stockholmsregionen har ett högre löneläge, högre bygg- och boendekostnader, och högre konsumtionskostnader än Sverige i övrigt. Regionen är heller inte homogen utan rymmer en spännvidd av mycket rika och välmående kommuner till kommuner med hög arbetslöshet, låg utbildningsgrad, stort flyktingmottagande och segregerade bostadsområden. Dessa faktorer ska medräknas i ett kommande utjämningsystem.

Samtidigt måste ett skatteutjämningsystem ta hänsyn till det ekonomiska värdeinflödet av en redan utbildad befolkning utgör. Den kommunala medelkostnaden för en person som uppnått 20 års ålder, är enligt SKL ca 3 miljoner kronor. De personer som flyttar till Stockholm är i genomsnitt mer välutbildade än riksgenomsnittet vilket förmodligen höjer detta värde. Kommuner, regioner och landsting som har en nettoutflyttning behöver kompenseras för detta tapp, vilket också ska ingå som en parameter i ett nytt utjämningsystem.

Stockholmsregionen och den övriga Mälardalen är en kraftig motor i den svenska samhällsutvecklingen, på gott och ont. Att kombinera en kraftig befolkningsökning med en hållbar ekonomi, ett grundligt miljö- och

hälsotänkande och ett medvetet förhållningssätt till etiska och sociala frågor, ska genomsyra utvecklingen i både den offentliga sektorn och näringslivet. Ett nytt hållbart kommunalt skatteutjämningsystem ska utformas så att samtliga dessa aspekter rymms.